平成 29 年 12 ⽉ 27 ⽇

泉南市報道提供資料

泉佐野市政記者クラブ会員 各位

泉南市秘書広報課⻑ 古⽊ 孝彦

 （広報担当：明⽯）

産業ツーリズム『恋するせんなんロゲイニング 2018』の開催について

 このたび泉南市では、地⽅創⽣事業「産官学連携まち・海・⾥⼭活性化推進事業」の

⼀環として、泉南市観光協会主催による『恋するせんなんロゲイニング 2018』を開催

しますので、下記のとおりお知らせします。

記

1. イベント名称  『恋するせんなんロゲイニング 2018

〜フォトジェニックな春をみつけたい』

2. ⽬ 的

本イベントを通じて、泉南市の「⾃然」「農業」「漁業」を⾝近に感じ、泉南市の産業（花

咲きファーム、砂栽培プラント事業、アナゴ養殖事業等）の魅⼒を再発⾒するとともに、広

く多くの⽅に知ってもらうことを⽬的としています。

３. 概 要

このたび開催する「恋するせんなんロゲイニング」は、泉南市全域をゲームフィールドと

した参加型レクリエーションです。指定された多数のチェックポイント（⽬的地）を各チー

ムが訪れ、写真を撮って得点を獲得していき、合計得点を競います。また、ボーナス得点を

獲得する意外性のあるミッションも⽤意され、⼤⼈から⼦どもまで楽しめる、ゲーム性のあ

るスポーツとして、泉州地域でも徐々に⼈気が広まりつつあります。

このゲームは、市内の観光スポットや訪れてほしい場所をチェックポイントに配置し、砂

栽培や、養殖の「泉南あなご」の試⾷などの体験プログラムを通じて市の新規産業に親しみ

をもってもらうとともに、来訪者の市内周遊性・滞留性の向上効果も期待できます。

今回は、より多くの家族チームの参加を促す⽬的で、「５時間（制限時間）コース」に加

えて、短時間で楽しめる「３時間コース」を設定しました。

本件連絡先

泉南市市民生活環境部産業観光課

担当：桐岡

TEL:072-483-8191

E-Mail: sinkou@city.sennan.lg.jp

ロゲイニングは、1976 年にオーストラリアで始まったスポーツで、数多く設置された

チェックポイントを、地図を使って制限時間内に出来るだけ多く回り、チェックポイント

毎に配点された得点の獲得数を競います。オリエンテーリングと異なる点は、1 ⼈ではなく

複数⼈でグループを組んで回る事や、チェックポイントを辿る順序が決められていない等

があります。

4. 開催⽇時  平成 30 年 3 ⽉ 18 ⽇（⽇）午前 9 時 30 分から

5. 開催場所  集合場所：泉南市樽井公⺠館 フィールド：市内全域

6. 申込⽅法  下記サイトから  申込期間：１⽉ 18 ⽇（⽊）〜3 ⽉ 5 ⽇（⽉）

URL: http://welcome-sennan.com/events/300318_rogaining

7. 主催等   主催：泉南市観光協会 ／後援：泉南市